
 

 

2020 年 4 月 
お客様各位 

株式会社エネアーク中部 
 
 

【ご案内】ＬＰガス小売料金の原料費調整制度の一部変更について 
 
前略 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。 
 
 さて昨今、主要一次エネルギーであるＬＰガスの中東依存の回避と安定供給、価格の安定

を目的として、日本国内への輸入ＬＰガスにおける米国産品の比率が増加しております。 
 
 弊社では、小売ＬＰガス価格に原料費調整制度を導入しておりますが、上記を踏まえて

2020 年 6 月検針分のＬＰガス料金より、原料価格計算方法の一部を変更致します。変更内

容につきましては下記の通りでございます。 
  

なお今回の変更に伴い、お客様に何らかのお手続き頂く必要はございませんのでご安心

ください。今後もＬＰガスの安定供給とお客様へのサービス向上に努めてまいりますので、

引き続きご愛顧のほどお願い申し上げます。 
草々 

  
記 

 
 変更時期：2020 年 6 月検針ご請求より 
  
 変更内容：原料費調整制度における原料価格計算方法の変更 

① 中東ＬＰＧ価格と米国ＬＰＧ価格の比率変更 
５月まで：中東７５％＋米国２５％ 
６月以降：中東７０％＋米国３０％ 

② ＬＰガスタンカー運賃における中東、米国の比率変更 
上記①に準じます。 

③ 米国産ＬＰガスの調達経費 
５月まで：＄８１／㌧ 
６月以降：＄７８／㌧（▲＄３／㌧） 

 
以上 

本件に関するお問い合わせ先 
株式会社エネアーク中部 企画統括部 企画部 
ＴＥＬ：０５２－２１８－７６１６ 


